
Cod. Determ: DTVL62696 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 429/2022

pubblicata il 29/03/2022 Reg. del Settore n. 85 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE -
FORMAZIONE LAVORO

_________

Oggetto:  Avviso pubblico per la copertura, mediante mobilità volontaria, di n. 6 posti
di  categoria  D nel  profilo  professionale  di  Funzionario  Amministrativo  e/o
Contabile  presso  il  Comune  di  Cosenza.  Presa  d'atto  comunicazione
Comune  di  omissis  Mancato  possesso  requisiti  per  l'ammissione  alla
procedura selettiva del candidato omissis- Presa d'atto



Cod. Determ: DTVL62696 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   429/2022

pubblicata il 29/03/2022 Reg. del Settore n. 85 / 2022

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - FORMAZIONE
LAVORO

_________

FRANCESCO GALLUZZO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Avviso  pubblico  per  la  copertura,  mediante  mobilità  volontaria,  di  n.  6  posti  di

categoria D nel profilo professionale di Funzionario Amministrativo e/o Contabile presso
il  Comune  di  Cosenza.  Presa  d'atto  comunicazione  Comune  di  omissis  Mancato
possesso requisiti per l'ammissione alla procedura selettiva del candidato omissis- Presa
d'atto

Il Direttore di Settore

Premesso che:

• con  Determina  R.G.  n.  1939  del  29/12/2021  è  stata  indetta  la  procedura  di  mobilità  esterna
volontaria per l’assunzione di n. 6 unità di personale con profilo professionale di Funzionario
Amministrativo e/o Contabile Categoria giuridica di inquadramento D, con rapporto di lavoro
a tempo pieno ed indeterminato;

• con Determinazione R.G. n.277 del 2/3/2022 è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi
alla surriferita selezione;

• con  la  stessa  Determinazione  è  stato  dato  atto  che  n.  1  candidato  è  stato  ammesso  alla
procedura  selettiva  con  riserva,  subordinando  l’ammissione  definitiva  alla  verifica  del
possesso di tutti i requisiti di cui all’art. 1 dell’avviso pubblico di selezione;

• con nota id flusso n. 769 del 01/3/2022 del Settore Personale è stato chiesto al candidato di che
trattasi  di  fornire  chiarimenti  riguardo  il  requisito  d’inquadramento  nella  categoria  e  profilo
professionale rivestito presso l’ente ove attualmente presta servizio;

Visto  che i  chiarimenti  forniti  dal  suddetto  candidato con propria nota del  6/3/2022 acquisita  al
protocollo  dell’Ente  in  data  9/3/2022  con  il  n.  25944  non  sono  stati  ritenuti  esaustivi  ai  fini
dell’informazione richiesta;

Ritenuto  quindi,  che  ai  fini  degli  ulteriori  approfondimenti  sul  possesso  dei  requisiti  previsti
dall’avviso  pubblico,  con  nota  id  flusso  n.  1017  del  14/3/2022  del  Settore  Personale,  è  stato
richiesto  al  Comune di  cui  all’allegato  non  pubblicato  di  appartenenza  del  candidato  di  fornire



Cod. Determ: DTVL62696 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

cortese comunicazione riguardo  l’inquadramento  nella  categoria  e  profilo  professionale  rivestito
dall’interessato presso detta Amministrazione Comunale;

Vista la nota di  riscontro prot.  N. 6290/2022 del  16/3/2022 del  suddetto  Comune – Settore 1°  -
Area Amministrativa – Risorse Umane, acquisita al Protocollo dell’Ente in data 17/3/2022 con il
n.  29291,  di  riscontro  alla  richiesta  del  Settore  Personale  di  questo  Comune,  con  la  quale
comunica che “il dott. …ad oggi risulta inquadrato nella categoria D3 con profilo professionale
D “Comandante il Corpo di Polizia Municipale”;

Ritenuto, sulla scorta dell’anzidetta comunicazione del Comune di appartenenza, che il candidato
non è  in  possesso del  requisito  previsto  dal  citato avviso  pubblico  del  Comune di  Cosenza  che
riserva la partecipazione alla procedura di mobilità esterna volontaria ai dipendenti attualmente in
servizio  presso  una  Pubblica  Amministrazione  con  profilo  professionale  di  Funzionario
Amministrativo e/o Contabile;

Tutto ciò premesso:

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) Di prendere atto:

a) della comunicazione pervenuta dal Comune di appartenenza del candidato prot. N. 6290/2022
in data 16/3/2022 acquisita al Protocollo dell’Ente in data 17/3/2022 con il n. 29291;

b)  della  comunicazione  prot.  n.  1224  del  22/03/2022 di  questo  Settore,  inviata  al  candidato
all’indirizzo pec dallo stesso comunicato, di non ammissione alla procedura selettiva di mobilità
volontaria  relativa  a  n.  6  posti  di  categoria  D  nel profilo  professionale  di  Funzionario
Amministrativo e/o Contabile presso il Comune di Cosenza; 

c) della comunicazione prot. n. 1226 del 22/03/2022 di questo Settore inviata al Presidente della
Commissione Giudicatrice relativamente alla suddetta esclusione; 

2)  di  trasmettere,  per  il  tramite  del  Segretario  verbalizzante,  copia  del  presente  atto  alla
Commissione  esaminatrice  nominata  con  Determinazione  R.G.  n.  219  del  23/2/2022  ed  al
candidato interessato, all’indirizzo di posta elettronica certificata dallo stesso indicata all’atto della
partecipazione alla selezione;



Cod. Determ: DTVL62696 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

3) di dare atto che il  presente provvedimento non comporta impegno di  spesa, pertanto,  ai  sensi
dell’art.183 co. 7 del TUEL, non deve essere trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario ai
fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

4) Di pubblicare la presente all’albo pretorio on line

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - NOTA 769 DEL 01/03/2022
2 - File PDF NON PUBBLICATO - CHIARIMENTI
3 - File PDF NON PUBBLICATO - RICHIESTA INFORMAZIONI ENTE DI APPARTENENZA DEL

CANDIDATO
4 - File PDF NON PUBBLICATO - INFORMAZIONI COMUNE DI APPARTENENZA DEL CANDIDATO
5 - File PDF NON PUBBLICATO - PROSPETTO

Il Direttore di Settore

Cosenza 28/03/2022 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

 


